UNIVERSITAS
NUSA MANDIRI

UNIVERSITAS Gedung Rektorat : Nusa Mandiri Tower J|. Jafiwaringin Raya No. 2, Jakarta Timur 13620
NUSA MANDIRI Telp. (U221} 28534471, 25534330 e-mall : rektoratiginusamandiri.ac. id

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI
NOM OR 009/2.0/UNM/111/2025
TENTANG

TUGASMENGAJAR SEMESTER GENAP
TAHUN AKADEMIK 2024/2025

REKTOR UNIVERSITASNUSA MANDIRI,

Menimbang : a bahwa dalam rangka menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi proses
perkuliahan dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
program studi di Universitas Nusa Mandiri;

b. bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengaar pada program studi di
Universitas Nusa Mandiri;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf a
dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Genap tahun akademik 2024/2025.

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan

Dosen;

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Republik

Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminanan Mutu Pendidikan

Tinggi;

4. Keputusan Menteri Pendidikan Nasiona Republik Indonesia Nomor
82/E/O/2021 tentang Pemberian Izin Penggabungan Sekolah Tinggi
Mang emen Informatika dan Komputer Nusa Mandiri di Jakarta dan Akademi
Pariwisata Tridaya di Jakarta Menjadi Universitas Nusa Mandiri di Jakarta
yang diselenggarakan oleh Y ayasan Indonesia Nusa Mandiri di Jakarta;

5. Peraturan Yayasan Indonesia Nusa Mandiri Nomor 017/YINM/1/2025 tanggal
8 Januari 2025 tentang Statuta Universitas Nusa Mandiri;

6. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 029/2.01/UNM/V111/2024
tanggal 28 Agustus 2024 tentang Peraturan Akademik Universitas Nusa
Mandiri;
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7. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 001/2.01/UNM/1X/2024
tanggal 11 September 2024 tentang Penetapan Kaender Akademik Universitas
Nusa Mandiri Tahun Akademik 2024/2025;

8. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 010/2.0/UNM/V111/2024
tanggal 09 Agustus 2024 tentang Sebaran Mata Kuliah Program Studi di
Universitas Nusa Mandiri Tahun Akademik 2024/2025;

Memperhatikan  : Hasil rapat pimpinan tanggal 3 Maret 2025 di Jakarta.
MEMUTUSKAN
Menetapkan :  KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI TENTANG TUGAS

MENGAJAR SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2024/2025.

Kesatu : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada mata
kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini;

Kedua . Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang berlaku
di lingkungan Universitas Nusa Mandiri;

Ketiga :  Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang
berlaku di lingkungan Universitas Nusa Mandiri;

Keempat . Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan
dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagai mana mestinya.

Ditetapkan di . Jakarta
Pada tanggal . 4 Maret 2025
Rektor,

Prof. Dr. Ir. DwizaRiana, S.Si, M.M, M.Kom, IPU,
ASEAN. Eng

Tembusan:

Ketua Y ayasan Indonesia Nusa Mandiri
Ka Divisi SDM
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LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITASNUSA MANDIRI

Nomor : 009/2.0/UNM/I11/2025
Tangga : 4 Maret 2025

UNIVERSITAS
NUSA MANDIRI

Gadung Rektorat : Nusa Mandiri Towar J|. Jadsaringin Raya No. 2, Jakarta Timur 13620
Telp. (U221} 28534471, 25534330 e-mall : rektoratiginusamandiri.ac. id

Tugas Mengajar Semester Genap

Nama : ASTRIANA MULYANI
NIP  : 200510052

Tahun Akademik 2024/2025

No. Mata Kuliah SK Kelas Program Studi
1 MATEMATIKA DISKRIT (742) 3 12.2A.01 - 12204 |Informatika (S1)
2 |PENGOLAHAN CITRA (752) 3 12.7A.01 - 12702 |Informatika (S1)

Sistem
3 [STATISTIKA (231) 3 11.4A.06 - 11401 Informasi (S1)
4 |STATISTIKA BISNIS (091) 3 24.2C.10 - 24202 [Manajemen (S1)
Jumlah SKS: 12
Ditetapkan di Jakarta
Pada tanggal 4 Maret 2025

Tembusan:

Ketua Y ayasan Indonesia Nusa Mandiri
Ka Divisi SDM

Wakil Rektor | Bidang Akademik
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Rektor,

Prof. Dr. Ir. DwizaRiana, S.Si, M.M, M.Kom, IPU,
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Dosen

Matakuliah

SKS
Kelas

Jumlah
Mahasiswa

Astriana Mulyani

PENGOLAHAN
CITRA

3

12.7A.01

22

Pertemuan

01

02

03

04

05

06

Ruangan Tanggal

304-a6 17 Maret 2025

304-a6

24 Maret 2025

304-a6

14 April 2025

304-a6

21 April 2025

304-a6

28 April 2025

304-a6 5 Mei 2025

Bahan Kajian

Pengantar

Pengolahan citra

Operasi Dasar

Pengolahan Citra

Digital

Konvolusi dan
Transformasi
Fourier

Histogram Citra

Peningkatan
Kualitas citra

Perbaikan Citra

Berita Acara Pengajaran

konsep dasar pengolahan citra

operasi piksel dan histogram

operasi ketetanggaan piksel
dan filtering

operasi geometric pada citra

operasi morfologi

pengolahan citra biner
segmentasi citra berwarna
ekstraksi fitur bentuk dan
kontur

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:33:14
Keluar:
21:29:29

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:32:59
Keluar:
21:15:10

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:32:08
Keluar:
21:15:57

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:52
Keluar:
21:15:32

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:25
Keluar:
21:15:19

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:



07

08

09

10

11

12

13

14

En4-a6
(kp)

304-06

304-a6

304-a6

304-a6

en4-

a6 (kp)

304-a6

304-a6

10 Mei 2025

19 Mei 2025

26 Juni 2025

2 Juni 2025

16 Juni 2025

21 Juni 2025

23 Juni 2025

30 Juni 2025

Review materi dan

Quis

(UTS)

Deteksi Tepi

Segmentasi citra

Kontur dan

Representasinya

Morfologi

Citra Berwarna

Pemampatan Citra

review jurnal

Penilaian tengah
semester

makalah project penelitian
jurnal program pengolahan
citra

makalah project penelitian
jurnal program pengolahan
citra

presentasi masing-masing
kelompok dalam menentukan
latar belakang dan landasan
teori

makalah project penelitian
jurnal program pengolahan
citra

makalah project penelitian
jurnal program pengolahan
citra

makalah project penelitian
jurnal program pengolahan
citra

19:35:31
Keluar:
21:15:26

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:32:41
Keluar:
21:15:05

Tepat waktu
Jadwal:
19:30-20:30

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:48
Keluar:
21:16:57

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:34:36
Keluar:
19:21:52

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:33:10
Keluar:
21:15:57

Tepat waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:37:22
Keluar:
19:20:36

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:32:24
Keluar:
21:17:44

Tepat Waktu
Jadwal:



19:30-21:30
Masuk:
19:34:03
Keluar:
21:15:55

15 En4-16 5 Juli 2025 Presentasi makalah project penelitian Tepat waktu
(kp) kelompok jgrnal program pengolahan Jadwal:
clira 17:30-19:30
Masuk:
17:35:22
Keluar:
19:20:36
16 304-a6 7 Juli 2025 (UAS) Penilaian akhir semester Tepat waktu
Jadwal:
19:30-20:30
Presensi Mahasiswa 12.7A.01
Nim Nama 3 4 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah
12240161 zulhaq ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
12240162 catur ujianto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
12240165 priyanto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15
12240166 didit prasetya yudha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
12240167 firli untoro 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240161-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240162-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240165-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240166-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240167-01-NUR.js

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

12240169 prawira maulanailham 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

12240170 dinih rachmasari 11 111 111 11 1 1 1 1 1 1 16
12240171 maman lesmana 11 1 11 1 11 11 1 1 1 1 1 1 16
12240172 masyudi 11 111 111 11 1 1 1 1 1 1 16
12240173 imam makasau 11 111 111 11 1 1 1 1 1 1 16
12240174 bara kusuma 111 11 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
12240175 damayanti diah 11 111 111 11 1 1 1 1 1 1 16
pratiswari
12240178 ali rahmatullah 11 111 1 1 1 11 1 1 1 1 1 1 16

12240179 agusubaidillahsubchi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

12240183 monas tarigan 11 1 11 11 1 11 1 1 1 1 1 1 16
12240184 shohibi syafa'at 11 1 11 1 1 1 11 1 1 1 1 1 1 16
12240185 mahwadi 11 1 11 1 1 1 11 1 1 1 1 1 1 16
12240187 adam mahendra 01 011 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 12
ratama
12240188 deni sahlan 11 1 11 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 14
12240189 sigit herdianto 11 1 11 1 1 1 11 1 01 1 1 1 15
12240190 adi kurniawan 11 1 11 1 1 1 11 1 1 1 1 1 1 16

12240191 andreas olived 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240169-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240170-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240171-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240172-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240173-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240174-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240175-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240178-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240179-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240183-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240184-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240185-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240187-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240188-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240189-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240190-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240191-01-NUR.js

#  Pertemuan_ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Jumlah 21 22 21 22 22 22 22 22 21 21 22 21 19 22 22 22
hadir

Penilaian 12.7A.01

NIM NAMA Presensi TUGAS  UTS UAS GRADE AKHIR
12240161 zulhag ramadhan 100 40 76 60 C
12240162 catur ujianto 100 80 86 90 A
12240165 priyanto 92 90 84 87 A
12240166 didit prasetya yudha 100 80 82 80 A

12240167 firli untoro 100 90 80 87 A


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240161-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240162-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240165-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240166-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240167-01-NUR.js

NIM

12240169

12240170

12240171

12240172

12240173

12240174

12240175

12240178

12240179

12240183

12240184

12240185

12240187

12240188

12240189

12240190

12240191

NAMA

prawira maulana ilham

dinih rachmasari

maman lesmana

masyudi

imam makasau

bara kusuma

damayanti diah
pratiswari

ali rahmatullah

agus ubaidillah subchi

monas tarigan

shohibi syafa'at

mahwadi

adam mahendra ratama

deni sahlan

sigit herdianto

adi kurniawan

andreas olived

Presensi

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

69

85

92

100

100

TUGAS

90

90

80

90

80

90

90

80

80

80

75

90

40

90

90

80

UTS

78

88

84

82

90

90

80

80

90

82

82

72

78

86

84

80

80

UAS

85

85

92

87

80

90

92

80

90

80

92

90

60

80

60

87

80

GRADE AKHIR


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240169-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240170-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240171-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240172-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240173-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240174-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240175-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240178-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240179-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240183-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240184-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240185-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240187-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240188-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240189-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240190-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240191-01-NUR.js

